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1 Innledning 

Dette dokumentet setter krav til elinstallatører som er godkjent/skal godkjennes for betjening av 

sikringer eller arbeid på Lnett sine anlegg samt for målermontasje i kundeinstallasjoner. 

 

For arbeid ellers i kundeinstallasjoner skal dere forholde dere Det Lokale Eltilsyn (DLE). 

 

De krav som settes i dette dokumentet, gjelder bare den risiko Lnett sine anlegg representerer. 

Det vil si at all annen risiko som elinstallatøren skal ivareta ikke er tatt med i dette dokumentet 

(f.eks. trafikkulykke når det arbeides i kabelskap plassert i veikanten). 

 

Lnett har en klar målsetting om at det ikke skal oppstå skade eller tap ved utførelse av arbeidet.  

Det er derfor viktig med klare ansvarsforhold og en god systematikk for å avdekke og redusere 

eventuell risiko. Lnett sitt mål for HMS er 0 skader. 

2 Lnett sitt ansvar 

o Utarbeide og gjennomføre fysiske kurs. Gjennomføres når Lnett ser at det er behov for det. 

o Utarbeide og gi tilgang til elæringskurs. 

o Informere om endringer på nettsiden eller på andre måter. 
o Godkjenne firma og faglig ansvarlig. 

3 Krav fra Lnett til firma, faglig ansvarlig og de som utfører 

3.1 Firma og faglig ansvarlig 

o Firmaet må ha internkontrollsystem iht. myndighetskrav som utøves (Internkontroll bekreftes 
med HMS-erklæring) 

o Faglig ansvarlig skal delta på de kursene som kreves for godkjenningen: 

▪ Hvis det er flere faglig ansvarlige i sammen firma, skal den/de som har ansvaret for 

internkontrollsystemet innenfor godkjenningsområdene delta 
▪ I noen tilfeller kan Lnett godkjenne at faglig ansvarlig delegerer myndighet til andre i firmaet 

som er kvalifisert til å ivareta oppgavene, men faglig ansvarlig må likevel gjennomføre 

kvalifiseringskursene 

o Firmaet og faglig ansvarlig må være registrert i Elvirksomhetsregisteret 

 

Alle myndighetskrav som kreves, for drive elvirksomhet må også være oppfylt. 
 

Bytte av faglig ansvarlig eller den som er delegert myndighet av faglig ansvarlig skal meldes snarest 

til Lnett. 
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3.2 Den som utfører betjening og arbeid 

o Den ansatte hos elinstallatøren må har bestått elæringskursene for aktuelle 

godkjenningsområder. 
o Myndighetskrav til opplæring må være oppfylt. 

o Samlet kompetanse gjennom utdanning og erfaring samt personlig skikkethet skal vurderes. 

3.3 Rapportering 

Alle rapporter om uønskede hendelser (RUH) skal sendes Lnett. Gjelder uønskede hendelser 

knyttet til personer, materiell og utkobling av feil kunder når det arbeides i Lnett sine anlegg eller 
på måler. 

3.4 Revisjoner 

Lnett skal gis tilgang til å revidere relevante deler av internkontrollsystemet dersom Lnett ønsker 

det. 

3.5 Godkjenningen - endringer og varighet 

Lnett kan endre omfang og krav for godkjenningen. Endringene vil også gjelde for allerede tildelte 

godkjenninger. Godkjenningen gjelder til den blir trukket tilbake av Lnett, eller elinstallatøren ikke 
ønsker å ha godkjenningen lenger.  

 

Gjentatte eller alvorlige brudd kravene kan medføre at godkjenningen blir trukket tilbake. Dette kan 
være at det utføres arbeid som ikke inngår i godkjenningen, sikkerhetsbrudd som manglende 

låsing av skap eller dårlig/feil utførelse som kan medføre personskade på grunn av strøm-

gjennomgang og brann.   

4 Krav til gjennomføring i det enkelte firma 

4.1 Intern godkjenning av de som skal utføre betjening og arbeid 

o Det er faglig ansvarlig eller den som er delegert dette av faglig ansvarlig, som godkjenner 

ansatte i eget firma. Den enkelte kan godkjennes for ett eller flere godkjenningsområder. 

o I tillegg til å kontrollere at den som skal godkjennes, oppfyller Lnett sine krav og 
myndighetskrav, skal den enkelte sin skikkethet både faglig og personlig, vurderes før 

godkjenning. 

o Det skal registreres/føres oversikt over hvem som er godkjent for hvilke områder. Oversikten 
skal vise at kravene til kompetanse er oppfylt. 

o Faglig ansvarlig er ansvarlig for at nødvendig repetisjon gjennomføres.  
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4.2 Utpeking av ansvarlig for arbeid (AFA) 

o Driftsleder i Lnett har delegert til faglig ansvarlig i det enkelte firmaet å ha system for utpeking 

av AFA for arbeid i Lnett sine anlegg.  
o Det kan være samme systematikk for utpeking av AFA som brukes for arbeid på 

kundeinstallasjoner, men det skal være klart at det omfatter arbeid i Lnett sitt anlegg. 

o Det er ikke et krav om at utpekingen skal være skriftlig for hvert enkelt oppdrag, men det skal 
gjøres slik at det ikke oppstår tvil om hvem som har rollen som AFA. 

o Målermontasje i kundeinstallasjoner inngår i AFA for arbeidet i kundeinstallasjonen. 

 

4.3 Samsvarserklæringer 

o For arbeid utført på Lnett sine anlegg (utenom målermontasje) sende samsvarserklæring slik 

som beskrevet av Lnett 
o Målermontasje tas med på samsvarserklæringen for kundeinstallasjonen 


